
 

Dívky ze školní družiny rády tvoří, a když se jedná 

o tvoření v podobě šperků  - tak není co dodat . 

Šperky mohou mít jakoukoliv podobu – mohou být 

z papíru, z korálků, z látky, ale i ze dřeva a z drátků, sušených 

plodů apod. Je nespočet možností. 

Děvčatům se nabízelo modelování korálků a různých 

přívěsků ze samotvrdnoucí hmoty. Tato hmota je vhodná na 

jakoukoliv činnost, je zní možné vytvořit mnoho krásných 

výrobků. Hmota se podobá plastelíně, usychá danou dobu při 

pokojové teplotě, má jednotnou barvu a po jejím zaschnutí 

drží tvar, je lehká a může se na ni malovat a případně ji 

libovolně dotvářet anebo daný prvek použít jako komponent 

pro další tvoření.  

Dívky si vymodelovaly různě velké korálky a také přívěsky, kterým daly 

osobitý vzhled. Některé vyráběly již s vědomím, že šperk někomu darují, a snažily 

se, aby se dotyčné osobě líbil. 

         Po zaschnutí bylo třeba výrobky pečlivě namalovat a dát jim tak výslednou 

podobu. 

Šperky je možné nosit na kůži nebo řetízku v podobě krásné ozdoby, která 

potěší a napomůže k osobitému vzhledu. 

(Fotografie jsou umístěny ve fotogalerii školy.) 

 

 


